ДОГОВОР № __________
г. Астрахань                                                                                               «___» ________ 201_ года
Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Поволжье», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Потапова Николая Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________, действующего на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.
1.
Предмет Договора

1.1.
Поставщик отгружает и поставляет Заказчику в течение срока действия Договора автохимию, автомасла и автоаксессуары (далее - Продукция), а Заказчик заказывает, принимает и оплачивает Продукцию.
2.
Продукция

2.1.
Заказчик заказывает, принимает и оплачивает, а Поставщик поставляет Продукцию в соответствии с размещенным Заказчиком устным или письменным заказом. Ассортимент поставляемой в соответствии с настоящим Договором Продукции определяется в соответствии с действующим Прейскурантом Поставщика по состоянию на дату совершения Заказчиком заказа. Ассортимент и количество поставляемой Продукции указывается в заказе Заказчика. Условие об ассортименте и количестве поставляемой Продукции является согласованным, если Заказчик поставит свою печать и/или подпись на накладной или ином документе, содержащем информацию об ассортименте и количестве  поставляемой Продукции. Поставщик осуществляет поставку Продукции  до склада, расположенного по адресу: г. Астрахань, Трусовский  район, ст.Нововолжская , 1.
2.2.
Стороны признают, что на любые поставки Продукции, произведенные в течение действия Договора Поставщиком Заказчику, распространяется действие Договора.
3.
Порядок поставки

3.1.
Поставщик осуществляет поставку Продукции Заказчику в течение   3 (трех)  рабочих дней с момента получения Поставщиком Заказа.

3.2.
Руководствуясь ст. 513 ГК РФ, Заказчик обязан совершить все необходимые действия для приемки Продукции, доставленной Поставщиком.
3.3.  Одновременно с отгрузкой товара Поставщик передает следующие надлежащим образом заполненные документы: универсальный передаточный документ или товарную накладную по унифицированной форме ТОРГ-12 и счет-фактуру. При оформлении документов Поставщик указывает:

- по строке Грузополучатель и его адрес: «Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Поволжье» (ООО «ГЭС Поволжье»), 414038, г. Астрахань, Трусовский  район,  ст. Нововолжская, 1»;

- по строке Покупатель: «Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Поволжье» (ООО «ГЭС Поволжье»);

- по строке  адрес: «414021, ОБЛАСТЬ АСТРАХАНСКАЯ, ГОРОД АСТРАХАНЬ, УЛИЦА БОЕВАЯ, 139»;
- по строке  ИНН/КПП покупателя 3017025584/302501001.
4.
Цены
4.1.
Поставщик продает Продукцию Заказчику по ценам действующего на дату поставки Продукции прейскуранта Поставщика (далее - Прейскурант) минус скидка ___%.  Цена Продукции также включает в себя стоимость доставки Продукции.

4.2.
Настоящим Стороны договорились, что Поставщик вправе предоставлять Заказчику скидки на Продукцию согласно утвержденной Поставщиком Маркетинговой политике.
4.3.       Сумма договора составляет   1 200 000 (один миллион двести тысяч) руб. 00коп. (с учетом НДС).
5.
Оплата  Продукции

5.1
Заказчик обязуется оплатить Продукцию не позднее 7 (семи) рабочих дней, считая со дня поставки.
5.2
Днем выполнения Заказчиком своих обязательств по оплате Продукции считается дата поступления всей причитающейся Поставщику суммы на его банковский счет и/или внесения наличными денежными средствами в кассу Поставщика.
6.
Сдача-приемка Продукции

6.1.
Приемка Продукции по качеству и количеству осуществляется на складе Заказчика
6.2.
Приемка Продукции по количеству и качеству (путем внешнего осмотра упаковки) производится Сторонами на складе Поставщика или в Торговой точке Заказчика путем подписания представителем Заказчика универсального передаточного документа. Вопросы приемки или проверки качества и/или количества Продукции, не урегулированные положениями настоящего Договора, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3.
Право собственности на Продукцию переходит от Поставщика к Заказчику в момент приемки Продукции Заказчиком. Риск случайной гибели или порчи Продукции переходит от Поставщика к Заказчику в момент сдачи Продукции Заказчику (подписание универсального передаточного документа).

6.4.
Некачественная Продукция, кратная одной Упаковке, подлежит замене Поставщиком при условии оформления Сторонами надлежащих документов.
7.
Прочие условия.
7.1.  Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2018 г. (включительно), а в части принятых в период действия настоящего Договора обязательств до полного их исполнения.

7.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут досрочно по соглашению сторон, а также по требованию заинтересованной стороны в порядке установленном действующим законодательством РФ.
7.3. В случае изменений в цепочке собственников Поставщика, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Поставщика и каждого из лиц в цепочке собственников Поставщика последний представляет Заказчику информацию об изменениях по форме, размещённой в сети Интернет по адресу http://www.gazpromlpg.ru/download/info_beneciar.xls, в редактируемом формате Excel на адреса электронной почты v.ramazanov@ges-povolje.ru  или нарочным на электронном носителе в течение трёх календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами в формате Pdf.
7.4. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Поставщиком обязанности по предоставлению информации о цепочке собственников, включая бенефициаров, предусмотренной пунктом 7.3 настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком письменного уведомления Заказчика об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
7.5. Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора путем направления соответствующего уведомления Поставщику.

7.6.  Все изменения, приложения, соглашения или дополнения к настоящему Договору будут считаться действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.7.
Поставщик обязуется поставлять Продукцию, отвечающую российским стандартам качества.

7.8. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, т.е. наступление любого из следующих событий или их последствий: стихийные бедствия или военные действия, наводнение, землетрясение, буря, ураган, молния, пожар, эпидемия, беспорядки или гражданские неповиновения; забастовки, а также распоряжения органов власти, прямо или косвенно влияющие на производство и поставку Продукции.

7.9. В целях оперативного обмена документами стороны договорились о возможности использовать в качестве официальных, документы, переданные посредством факсимильной связи, с последующей отсылкой оригиналов этих документов в течение 3 (трех) рабочих дней с даты отправки по факсу заказной почтой или нарочным, при этом ответственность за достоверность и иные возможные злоупотребления в передаваемых документах информации возлагается на Сторон, использовавшую данный способ передачи документов.

7.10. Стороны настоящего Договора подтверждают, что являются лицами, зарегистрированными надлежащим образом в соответствии с действующим законодательством РФ и имеют право заключить настоящий Договор. Стороны также подтверждают, что в отношении них не принято решение о ликвидации, не начат процесс о несостоятельности (банкротстве). Недостоверность подтверждаемых сведений является существенным нарушением настоящего Договора.

7.11. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменении телефонов, факсов, почтовых, банковских или отгрузочных реквизитов, о смене лиц, подписавших настоящий Договор, а также об изменениях в случае реорганизации, ликвидации, начала процесса о несостоятельности (банкротстве) не позднее 2 (двух) дней с момента возникновения таких изменениях. До момента получения уведомления о произошедших изменениях, исполнение Договора в соответствии с имеющимися реквизитами Сторон считается надлежащим.
7.12. С момента подписания настоящего Договора Сторонами прекращают свое действие все иные ранее подписанные между Сторонами договоры поставки и приложения к ним

7.13. Сторона не вправе без письменного согласия другой Стороны передавать, свои права и обязанности по настоящему Договору.

7.14. Настоящий Договор составлен и подписан в двух идентичных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.15. В случае возникновения споров по настоящему Договору они разрешаются путем переговоров, при не достижении согласия  в Арбитражном суде Астраханской области.
8.
Реквизиты Сторон.

8.1. Стороны подтверждают достоверность своих адресов, номеров контактных телефонов и факсов, банковских реквизитов, указанных ниже.

8.2.  При изменении у одной из Сторон каких-либо реквизитов она обязана уведомить об этом другую Сторону в течение 7 (семи) календарных дней с момента такого изменения.

8.3.  При не уведомлении Заказчиком Поставщика об изменении своих реквизитов все документы отправленные по старым реквизитам считаются полученными Заказчиком, а соответствующие обязательства Поставщика исполненными.

9. Адреса, номера контактных телефонов и факсов, банковские реквизиты Сторон.
                Заказчик
Поставщик
ООО «ГЭС Поволжье»

	Юридический (почтовый) адрес:

414021, ОБЛАСТЬ АСТРАХАНСКАЯ, ГОРОД АСТРАХАНЬ, УЛИЦА БОЕВАЯ,139
Фактический адрес:

414000, г. Астрахань, ул. Шаумяна,д.23

ИНН/КПП 3017025584/302501001

р/с 407 028 109 000 100 054 85
Центральный филиал АО «АБ «РОССИЯ»

г. Москва,

к/с 30101810145250000220
БИК 044525220
тел/факс (8512) 29-00-29

	Генеральный директор

_________________ Н.Ф. Потапов
М.П.
	 _______________ /_________________/
М.П.

2